
DÉLIBERATION n° CD-2020/12/17-2/01   
    Page 1/4 

DÉPARTEMENT DE SEINE-ET-MARNE 

_______________ 

CONSEIL DÉPARTEMENTAL 

_______________ 

Séance du jeudi 17 décembre 2020 

DÉLIBÉRATION N° CD-2020/12/17-2/01    

_______________________________________________________________________________________ 

Commission n° 2 – Ressources humaines et Administration Générale 

Rapporteur : ZAIDI Andrée 

_______________________________________________________________________________________ 

Commission n° 7 – Finances 

Rapporteur : LUCZAK Daisy 

_______________________________________________________________________________________ 

OBJET : Budget primitif 2021 - Ressources internes. 

Le présent dossier détaille l’ensemble des propositions budgétaires figurant au projet de budget primitif 2021 

et relatives à la politique "ressources internes". En fonctionnement, les crédits de paiement s’élèvent à 219 

967 193 euros. En investissement, leur montant est de 24 951 188 euros. 

Par ailleurs, il est proposé à l’Assemblée, d’approuver la création en autorisations de programme de 35 

opérations d’investissements, pour un total de 35 187 898 euros. 

Enfin, il est soumis à l’approbation de l’Assemblée, la création de 6 enveloppes de subventions de 

fonctionnement d’un montant de 1 337 558 euros. 

LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL, 

VU le Code général des Collectivités territoriales, 

VU le rapport du Président du Conseil départemental, 

VU l'avis des Commissions précitées, 

Après en avoir délibéré, 

DÉCIDE 

Article 1 : D’approuver la création sur l’autorisation de programme 2020 des opérations suivantes : 

Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

Acte Certifié exécutoire 

Envoi Préfecture : 
Réception Préfet : 21/12/2020

21/12/2020

077-227700010-20201217-lmc100000021489-DE

Publication RAAD : 21/12/2020



DÉLIBERATION n° CD-2020/12/17-2/01    
    Page 2/4 

 

Domaines Actions Opérations 
Montant de 

l'opération 

Bâtiments 

départementaux 

Culture et patrimoine - 

entretien et grosses 

réparations 

Travaux de sécurité incendie dans les 

musées départementaux  
33 000 

Travaux musées départementaux  445 000 

Services départementaux - 

construction 
Crédits d'études  100 000 

Extens archives et rempl centrales trait 

air (travaux) - Phase 1  
19 800 000 

Services départementaux - 

entretien et grosses 

réparations 

Aménagement DSIN 2  300 000 

Participation travaux bat A  100 000 

Travaux dans les bâtiments 

départementaux et bâtiments divers  
912 000 

Travaux de sécurité incendie dans les 

bats départx et autres bats divers  
96 000 

Travaux pour alimentation des bornes 

éléctriques dans les bâtiments  
100 000 

Solidarité - entretien et 

grosses réparations 
Travaux bâtiments sociaux  899 000 

Travaux dans les foyers de l'enfance  55 000 

Travaux de sécurité incendie bâtiments 

sociaux  
30 000 

Travaux de sécurité incendie dans les 

foyers de l'enfance  
10 000 

Voirie - construction Constructions Réhabilitations bats DPR  1 000 000 

Voirie - entretien et 

grosses réparations 
Travaux bâtiments DPR  735 000 

Travaux de sécurité incendie bâtiments 

DPR  
144 000 

Etude et prévention 

du risque 

Assurances et sinistres Ass./Sinistres bât déptx - trx et mob  2 000 

Ass /Sinistres immobiliers collèges  5 000 

Ass /Sinistres mobiliers collèges  20 000 

Gestion du 

patrimoine 

immobilier 

Services départementaux - 

acquisitions et cessions Acqusition bâtiment Savigny  4 600 000 

Logistique Gestion de la flotte des 

véhicules 
Acquisition de véhicules  782 000 

Matériel et mobilier Acquisition matériel et mobilier DGAS  20 000 

Matériel et mobilier  280 000 

Santé, actions 

sociales, relations 

sociales 

Santé Aménagement de postes  95 000 

Hygiène et Sécurité  9 500 

Système 

d'information 

Etudes et solutions 

logicielles 
Accompagnement des bénéficiaires RSA 

vers l'emploi  
237 398 

Projets fonctionnels Schéma directeur  1 306 000 

Sécurité projets  105 000 

Subvention d'investissement projet lapin 

prise RDV DGAS  
40 000 

Infrastructures Infrastructures serveurs de sauvegarde  290 000 

Infrastructures serveurs  700 000 

Infrastructures serveurs - Environnement 

serveurs d'intégration, de lab et de 

développement  

450 000 



DÉLIBERATION n° CD-2020/12/17-2/01    
    Page 3/4 

 
Télécoms et réseaux  120 000 

Télécoms et réseaux - Wifi  330 000 

Matériels et logiciels 

clients 
Matériels et logiciels utilisateurs  1 037 000 

 

 

Article 2 : D’approuver la création sur l’autorisation d’engagement 2020 de l’opération suivante :  

 

Domaines Actions Opérations 
Montant de 

l'opération 

Système 

d'information 

Prestations et fournitures AMO-Démat. dossiers accompagnement 

social et insertion  
400 000 

 

Article 3 : De créer les enveloppes de subventions suivantes : 

 

Enveloppes de subventions de fonctionnement 2021 

Fédération syndicale des salariés  70 875 

Ingénierie  territoriale  3 000 

Observation et stratégie territoriale  66 000 

Sub. aux assoc. d'Elus locaux  26 000 

Subventions diverses  60 000 

Subventions DRH  1 111 683 

 

 

 

Adopté à la majorité 

 

Ont voté POUR (36) : 

 

Mme Nathalie BEAULNES-SERENI 

Mme Cathy BISSONNIER 

M. Ludovic BOUTILLIER 

Mme Martine BULLOT 

M. Jean-Marc CHANUSSOT 

M. Bernard COZIC 

Mme Martine DUVERNOIS 

Mme Anne-Laure FONTBONNE 

Mme Isoline GARREAU MILLOT 

M. Jérôme GUYARD 

M. Yves JAUNAUX 

M. Denis JULLEMIER 

Mme Sarah LACROIX 

M. Olivier LAVENKA 

Mme Nolwenn LE BOUTER 

Mme Daisy LUCZAK 

M. Olivier MORIN 

Mme Céline NETTHAVONGS 

M. Jean-François ONETO 

Mme Véronique PASQUIER 

M. Ugo PEZZETTA 

Mme Laurence PICARD 

Mme Valérie POTTIEZ-HUSSON 



DÉLIBERATION n° CD-2020/12/17-2/01    
    Page 4/4 

 
M. Brice RABASTE 

Mme Isabelle RECIO 

Mme Béatrice RUCHETON 

M. Patrick SEPTIERS 

Mme Geneviève SERT 

Mme Sandrine SOSINSKI 

M. Jean-Louis THIERIOT 

M. Jérôme TISSERAND 

M. Xavier VANDERBISE 

Mme Véronique VEAU 

M. Franck VERNIN 

M. Sinclair VOURIOT qui a donné pouvoir à Mme Geneviève SERT 

Mme Andrée ZAÏDI 

 

Ont voté CONTRE (8) :  

 

M. Bernard CORNEILLE 

Mme Monique DELESSARD 

M. Smaïl DJEBARA 

M. Vincent ÉBLÉ 

Mme Julie GOBERT 

M. Jean LAVIOLETTE 

Mme Marianne MARGATÉ 

Mme Virginie THOBOR qui a donné pouvoir à Smaïl DJEBARA 

 

Se sont ABSTENUS (0) : 

 

 

 

N’ont pas pris part au vote (0) : 

 

 

 

 

Ont été ABSENTS (2) : 

 

M. Pierre BACQUÉ 

M. Arnaud de BELENET 

 

     

 

 
 

Patrick SEPTIERS 

Président du Conseil départemental  

de Seine-et-Marne 

 


